
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

181/2024

Rua São Luiz, 210 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA
80.912.124/0001-82 (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista
190/2024

Data do Processo: 03/12/2024

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MAQUINA DE TRATOR ESTEIRA,
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAMINHÕES CAÇAMBA, ROMPEDOR E CAMINHÃO PRANCHA PARA AS SECRETARIA
DE AGRICULTURA, SMER E SERVIÇOS NA ÁREA INDUSTRIAL DO MUNICIPIO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 292/2024

PARECER DA COMISSÃO

AS PROPOSTAS APRESENTADAS PELAS EMPRESAS ESTÃO DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL.

Reuniram-se no dia 23/12/2024, as 08:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 95/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 190/2024 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: MODELMAQ TERRAPLENAGENS E SERVIÇOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORAS MAQUINA DE UM

TRATOR DE ESTEIRA, com lamina ajustável e
escarificador traseiro, com no mínimo14 (quatorze)
toneladas, incluindo profissional para operar o
equipamento e todas as despesas para execução, nas
quantidades estimadas conforme a necessidade do
município. Ano da máquina 2016 ou acima.

1.000,0 HOR 274,0000 274.000,00

274.000,00Total do Participante:
Lote: 2
Participante: MASTER PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 PRESTAÇÃO E SERVIÇO DE HORAS MAQUINAS DE

ESCAVADEIRA HIDRÁLICA, com no mínimo 20 (vinte)
toneladas, incluindo profissional para operar o
equipamento e todas as despesas para execução, nas
quantidades estimadas conforme a necessidade do
município. Ano da máquina 2021 ou acima.

1.000,0 HOR 248,3300 248.330,00

3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORAS MAQUINA DE, NO
MÍNIMO 02 (DOIS), CAMINHÃO CAÇAMBA TRAÇADO, com
capacidade de no mínimo 12m³ (metros cúbicos) cada,
incluindo profissional para opera operar o equipamento e
todas as despesas para execução, nas quantidades
estimadas, conforme a necessidade do município. Ano do
caminhão 2010 ou acima.

1.500,0 HRS 144,1100 216.165,00

464.495,00Total do Participante:
Lote: 3
Participante: MAIRA TOMAZEL I&B

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
4 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MAQUINA DE 300,000 HOR 499,0000 149.700,00

Protocolo: a3a63069-5fc6-4fdc-80fc-dbf15fdde34a    Usuário: feluiza    Versão: 42 de 12/12/2024 09:56:06
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 3
ESCAVADEIRA COM ROMPEDOR com no mínimo 20
(Vinte) toneladas, incluindo profissional para operar o
equipamento e todas as despesas para execução, nas
quantidades estimadas conforme a necessidade do
Município

149.700,00Total do Participante:
Lote: 4
Participante: MASTER PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
5 Contratação de serviços de CAMINHÃO PRANCHA 8x4

com capacidade de carga mínima de 22 toneladas,
largura mínima 3,00m, comprimento mínimo livre para
carga de 8,5m, com rampas de acesso a prancha,
destinado para transporte de máquinas e equipamentos
pesados utilizados na recuperação de vias públicas,
soltura de cascalho, acessos a propriedades, abertura de
valas, aterros e demais serviços similares. O transporte
das máquinas e equipamentos pesados será na sede do
Município até o local da execução

2.000,0 HOR 10,8000 21.600,00

21.600,00Total do Participante:
909.795,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 23/12/2024

PREGOEIRO

FERNANDA LUIZA DASSOLER FASSBINDER

MEMBRO

SARAJANE BONALDO

MEMBRO

DANIELA DE MATTOS

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MAIRA TOMAZEL I&B

CLAUDIO ANTONIO DE PAOLI VANELI

MODELMAQ TERRAPLENAGENS E SERVIÇOS
LTDA

JEISSON IGOMAR KOLLN

THELMAQ MAQUINAS E SERVIÇOS
HIDRAULICOS LTDA

CAMILA SIGNORI

Protocolo: a3a63069-5fc6-4fdc-80fc-dbf15fdde34a    Usuário: feluiza    Versão: 42 de 12/12/2024 09:56:06
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 3 / 3

KGP OBRAS E TRANSPORTES LTDA

MATEUS ENDERLE

LIDER TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA

MARCIANO PASQUALOTTO

MASTER PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

LUCAS GALINA

Protocolo: a3a63069-5fc6-4fdc-80fc-dbf15fdde34a    Usuário: feluiza    Versão: 42 de 12/12/2024 09:56:06
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


